



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESA 01: COMERCIAL LIMA CNPJ: 21.920.389/0001-63

EMPRESA 02: COMERCIAL SOARES CNPJ: 10.579.273/0001-96

EMPRESA 03: GDS COMÉRCIO CNPJ: 31.701.482/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MATERIAL DE LIMPEZA				FORNECEDOR 01				FORNECEDOR 02				FORNECEDOR 03				MÉDIA DO MERCADO	
				FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		MÉDIA DO MERCADO											
				PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL						
1	AGUA SANITARIA 1 LT 12X1	CX	800	R\$ 25,20	R\$ 20.160,00	R\$ 25,27	R\$ 20.216,00	R\$ 26,29	R\$ 21.032,00	R\$ 25,59	R\$ 20.472,00										
2	ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML	UND	1400	R\$ 8,85	R\$ 12.390,00	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00	R\$ 9,50	R\$ 13.300,00	R\$ 9,12	R\$ 12.768,00										
3	ALCOOL ETÍLICO 70% C/1.000 ML X 12 UNID.	CX	1320	R\$ 106,35	R\$ 140.382,00	R\$ 105,00	R\$ 138.600,00	R\$ 106,30	R\$ 140.316,00	R\$ 105,88	R\$ 139.761,60										
4	APARELHO DE BARBEAR	UND	80	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 6,76	R\$ 540,80	R\$ 7,76	R\$ 620,80	R\$ 7,09	R\$ 567,20										
5	AVENTAL IMPERMEAVEL IDEAL PARA COZINHA	UND	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 6,74	R\$ 337,00	R\$ 6,85	R\$ 342,50	R\$ 6,78	R\$ 339,00										
6	BALDE PLASTICO 13 LTS	UND	400	R\$ 48,60	R\$ 19.440,00	R\$ 49,20	R\$ 19.680,00	R\$ 48,30	R\$ 19.320,00	R\$ 48,70	R\$ 19.480,00										
7	BALDE PLASTICO 20 LTS	UND	400	R\$ 93,73	R\$ 37.492,00	R\$ 92,75	R\$ 37.100,00	R\$ 91,75	R\$ 36.700,00	R\$ 92,74	R\$ 37.096,00										
8	CANUDO DESCARTAVEL PLASTICO TRANSPARENTE C/ 100	PCT	15	R\$ 14,25	R\$ 213,75	R\$ 15,26	R\$ 228,90	R\$ 16,50	R\$ 247,50	R\$ 15,34	R\$ 230,10										
9	CESTO TELADO P/ LIXO 10 LTS	UND	25	R\$ 19,03	R\$ 475,75	R\$ 20,03	R\$ 500,75	R\$ 20,01	R\$ 500,25	R\$ 19,69	R\$ 492,25										
10	COADOR DE TECIDO BRANCO	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 12,30	R\$ 492,00	R\$ 12,89	R\$ 515,60	R\$ 12,40	R\$ 496,00										
11	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTAVEL C/ 50 UND	PCT	90	R\$ 3,70	R\$ 333,00	R\$ 3,90	R\$ 351,00	R\$ 3,80	R\$ 342,00	R\$ 3,80	R\$ 342,00										
12	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2.500 (AGUA)	CX	800	R\$ 140,55	R\$ 112.440,00	R\$ 141,00	R\$ 112.800,00	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00	R\$ 140,52	R\$ 112.416,00										
13	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5000 (CAFÉ)	CX	550	R\$ 83,83	R\$ 46.106,50	R\$ 82,90	R\$ 45.595,00	R\$ 83,90	R\$ 46.145,00	R\$ 83,54	R\$ 45.947,00										
14	DESINFETANTE LIQUIDO 1 LT JASMIN	GL	1600	R\$ 6,60	R\$ 10.560,00	R\$ 7,60	R\$ 12.160,00	R\$ 7,80	R\$ 12.480,00	R\$ 7,33	R\$ 11.728,00										
15	DESINFETANTE LIQUIDO 1 LT LAVANDA - FLORAL	GL	1800	R\$ 6,60	R\$ 11.880,00	R\$ 7,60	R\$ 13.680,00	R\$ 7,55	R\$ 13.590,00	R\$ 7,25	R\$ 13.050,00										
16	DETERGENTE LIQUIDO 24 X 500 ML	CX	1080	R\$ 52,95	R\$ 57.186,00	R\$ 53,60	R\$ 57.888,00	R\$ 53,66	R\$ 57.952,80	R\$ 53,40	R\$ 57.672,00										
17	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	FRC	300	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 10,38	R\$ 3.114,00										
18	EMBALAGEM DE ALUMINIO (MARMITEX) COM TAMPA N° 08 C/ 100	CX	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 101,25	R\$ 2.025,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100,08	R\$ 2.001,60										
19	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA	UND	80	R\$ 4,35	R\$ 348,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 4,85	R\$ 388,00	R\$ 4,57	R\$ 365,60										
20	ESCOVA MULTIUSO OVAL PLASTICA - TIPO LAVA ROUPA	UND	80	R\$ 10,35	R\$ 828,00	R\$ 11,32	R\$ 905,60	R\$ 11,35	R\$ 908,00	R\$ 11,01	R\$ 880,80										
21	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	CX	60	R\$ 61,42	R\$ 3.685,20	R\$ 62,43	R\$ 3.745,80	R\$ 63,45	R\$ 3.807,00	R\$ 62,43	R\$ 3.745,80										
22	FLANELA TRADICIONAL PEQUENA 28X48 CM	UND	890	R\$ 20,85	R\$ 18.556,50	R\$ 20,89	R\$ 18.592,10	R\$ 21,85	R\$ 19.446,50	R\$ 21,20	R\$ 18.864,00										
23	GUARDANAPO 23X20 C/ 50 UND	PCT	200	R\$ 3,43	R\$ 686,00	R\$ 3,46	R\$ 692,00	R\$ 3,55	R\$ 710,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00										
24	GUARDANAPO 30X30 C/ 50 UND	PCT	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	R\$ 6,15	R\$ 1.235,00										

R\$	18.868,00				
R\$	18.868,00				
R\$	1.238,00				

S: 1.238,00
 ASS: 124/21
34
124/21
34



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

25	INCETICIDA EM SPRAY A BASE DE PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, Imiprotrina 0.03%, Solventes, Propelentes.	UND	450	R\$	19,35	R\$	8.707,50	R\$	20,60	R\$	9.270,00	R\$	20,78	R\$	9.351,00	R\$	20,24	R\$	9.108,00
26	ISQUEIRO DESCARTAVEL C/ 12	UND	40	R\$	7,27	R\$	290,80	R\$	7,80	R\$	312,00	R\$	8,80	R\$	352,00	R\$	7,96	R\$	318,40
27	JOGO TALHERES (COLHER, GARFO E FACAS) C/ 06 CADA Material: Aço Inox com Cabo Plástico	CX	26	R\$	97,50	R\$	2.535,00	R\$	98,30	R\$	2.555,80	R\$	97,30	R\$	2.529,80	R\$	97,70	R\$	2.540,20
28	LÂ DE AÇO 14 X 08 UND	BEM	700	R\$	16,20	R\$	11.340,00	R\$	16,50	R\$	11.550,00	R\$	15,50	R\$	10.850,00	R\$	16,07	R\$	11.249,00
29	LIMPA ALUMÍNIO 24 X 500 ML	CX	368	R\$	4,50	R\$	1.656,00	R\$	4,90	R\$	1.803,20	R\$	5,90	R\$	2.171,20	R\$	5,10	R\$	1.876,80
30	LIMPA CERAMICA 1 LT	FRC	795	R\$	12,00	R\$	9.540,00	R\$	12,60	R\$	10.017,00	R\$	13,60	R\$	10.812,00	R\$	12,73	R\$	10.120,35
31	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS	UND	110	R\$	93,00	R\$	10.230,00	R\$	94,60	R\$	10.406,00	R\$	94,80	R\$	10.428,00	R\$	94,13	R\$	10.354,30
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200 ML	FRC	35	R\$	5,16	R\$	180,60	R\$	5,18	R\$	181,30	R\$	5,25	R\$	183,75	R\$	5,20	R\$	182,00
33	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (G)	PAR	400	R\$	11,56	R\$	4.624,00	R\$	12,36	R\$	4.944,00	R\$	12,39	R\$	4.956,00	R\$	12,10	R\$	4.840,00
34	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (M)	PAR	400	R\$	11,56	R\$	4.624,00	R\$	12,36	R\$	4.944,00	R\$	12,39	R\$	4.956,00	R\$	12,10	R\$	4.840,00
35	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (P)	PAR	400	R\$	11,56	R\$	4.624,00	R\$	12,36	R\$	4.944,00	R\$	12,39	R\$	4.956,00	R\$	12,44	R\$	4.976,00
36	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UND	CX	790	R\$	52,50	R\$	41.475,00	R\$	53,60	R\$	42.344,00	R\$	53,98	R\$	42.644,20	R\$	53,36	R\$	42.154,40
37	PANELA COMUM C/ TAMPA, 5LTS.	UND	36	R\$	90,00	R\$	3.240,00	R\$	96,85	R\$	3.486,60	R\$	97,10	R\$	3.495,60	R\$	94,65	R\$	3.407,40
38	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS.	UND	36	R\$	144,00	R\$	5.184,00	R\$	146,43	R\$	5.271,48	R\$	147,45	R\$	5.308,20	R\$	145,96	R\$	5.254,56
39	PANELA GRANDE C/ TAMPA, 30 LTS.	UND	20	R\$	267,00	R\$	5.340,00	R\$	266,52	R\$	5.330,40	R\$	267,54	R\$	5.350,80	R\$	267,02	R\$	5.340,40
40	PANO DE CHÃO ALVEJADO G. (68X52 CM)	UND	1160	R\$	5,25	R\$	6.090,00	R\$	5,90	R\$	6.844,00	R\$	5,91	R\$	6.855,60	R\$	5,69	R\$	6.600,40
41	PAPEL HIGIENICO (papel branco) 16X4 UND. C/ 64 ROLOS	FD	1400	R\$	45,73	R\$	64.022,00	R\$	46,74	R\$	65.436,00	R\$	45,79	R\$	64.106,00	R\$	46,09	R\$	64.526,00
42	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2	FD	800	R\$	59,25	R\$	47.400,00	R\$	60,35	R\$	48.280,00	R\$	61,33	R\$	49.064,00	R\$	60,31	R\$	48.248,00
43	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/ 1000 FLS	FD	400	R\$	70,82	R\$	28.328,00	R\$	72,63	R\$	29.052,00	R\$	73,63	R\$	29.452,00	R\$	72,36	R\$	28.944,00
44	PRATO DE VIDRO C/ 24 UND	CX	5	R\$	227,25	R\$	1.136,25	R\$	226,50	R\$	1.132,50	R\$	226,88	R\$	1.134,40	R\$	226,88	R\$	1.134,40
45	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO C/ 500 und	CX	50.	R\$	144,18	R\$	7.209,00	R\$	143,80	R\$	7.190,00	R\$	143,33	R\$	7.166,50	R\$	143,77	R\$	7.188,50
46	RODO PLÁSTICO 40 CM	UND	680	R\$	30,75	R\$	20.910,00	R\$	31,85	R\$	21.658,00	R\$	32,99	R\$	22.433,20	R\$	31,86	R\$	21.664,80
47	RODO PLÁSTICO 60 CM	UND	680	R\$	42,45	R\$	28.866,00	R\$	43,56	R\$	29.620,80	R\$	44,58	R\$	30.314,40	R\$	43,53	R\$	29.600,40
48	SABÃO DE COCO EM BARRA 50X200	CX	400	R\$	86,92	R\$	34.768,00	R\$	87,95	R\$	35.180,00	R\$	88,87	R\$	35.548,00	R\$	87,91	R\$	35.164,00
49	SABÃO EM BARRA 50X200	CX	400	R\$	68,02	R\$	27.208,00	R\$	69,02	R\$	27.608,00	R\$	69,03	R\$	27.612,00	R\$	68,69	R\$	27.476,00
50	SABÃO EM PO 24X500	CX	400	R\$	180,00	R\$	72.000,00	R\$	181,52	R\$	72.608,00	R\$	182,56	R\$	73.024,00	R\$	181,36	R\$	72.544,00
51	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	GL	300	R\$	59,80	R\$	17.940,00	R\$	61,30	R\$	18.390,00	R\$	61,89	R\$	18.567,00	R\$	61,00	R\$	18.300,00
52	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND	FD	1360	R\$	42,72	R\$	58.099,20	R\$	43,85	R\$	59.636,00	R\$	44,90	R\$	61.064,00	R\$	43,82	R\$	59.595,20
53	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND	FD	1360	R\$	16,48	R\$	22.412,80	R\$	17,48	R\$	23.772,80	R\$	18,48	R\$	25.132,80	R\$	17,48	R\$	23.772,80
54	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10 UND	FD	1360	R\$	14,25	R\$	19.380,00	R\$	15,36	R\$	20.889,60	R\$	16,36	R\$	22.249,60	R\$	15,32	R\$	20.889,60
55	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND	FD	1360	R\$	29,53	R\$	40.160,80	R\$	30,89	R\$	42.010,40	R\$	31,89	R\$	43.370,40	R\$	30,77	R\$	41.847,80
56	SODA CAUSTICA 1KG	UND	395	R\$	40,48	R\$	15.989,60	R\$	41,48	R\$	16.384,60	R\$	41,49	R\$	16.388,55	R\$	41,15	R\$	16.254,95

1242
36
1242



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

57	SUORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA PLASTICO BRANCO	UND	30	R\$ 67,48	R\$ 2.024,40	R\$ 68,48	R\$ 2.054,40	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 68,32	R\$ 2.049,60
58	TÁBUA DE CORTAR CARNE	UND	20	R\$ 43,48	R\$ 869,60	R\$ 44,42	R\$ 888,40	R\$ 43,45	R\$ 869,00	R\$ 43,78	R\$ 875,60
59	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100	CX	200	R\$ 26,55	R\$ 5.310,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 29,66	R\$ 5.932,00	R\$ 28,07	R\$ 5.614,00
60	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UND	500	R\$ 14,23	R\$ 7.115,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 15,87	R\$ 7.935,00	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00
61	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UND	650	R\$ 11,25	R\$ 7.312,50	R\$ 12,30	R\$ 7.995,00	R\$ 12,35	R\$ 8.027,50	R\$ 11,97	R\$ 7.780,50
62	PANO DE PRATO TAMANHOS VARIADOS	UND	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00
63	TAPETES TAMANHOS VARIADOS	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00	R\$ 45,69	R\$ 22.845,00	R\$ 43,90	R\$ 21.950,00
64	DESODORIZADOR SANITÁRIO	UND	410	R\$ 5,25	R\$ 2.152,50	R\$ 6,90	R\$ 2.829,00	R\$ 7,90	R\$ 3.239,00	R\$ 6,68	R\$ 2.738,80
TOTAL				R\$ 1.175.779,75			R\$ 1.199.129,23	R\$ 1.214.168,45			R\$ 1.196.349,41

GOVERNADOR EDISON LOBÃO - 16 DE AGOSTO DE 2021

Matheus Silva Pereira
Departamento de Compras

Processo: 124/21
Fls: 57
Ass: [Assinatura]